
a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

1 

 

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ  

uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

CHEVAK Cheb, a.s.  

se sídlem Tršnická 4/11, 350 02 Cheb,  

IČO: 49787977, DIČ CZ49787977 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle B, vložce 367 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Zastoupený 

 

 

(dále jen „Provozovatel zařízení“) 

 

a  
 

město Cheb 

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb,  

IČO: 00253979 

Bankovní spojení: KB 19-528331/0100 

Zastoupený Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou 

 

 

(dále jen „Majitel“) 

 

(Provozovatel zařízení a Majitel společně dále jen „Smluvní strany“, každá samostatně pak dále jen 

„Smluvní strana“) 

 

UZAVŘELY TUTO 

 

SMLOUVU O UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je umístění zařízení provozovatele sloužícího k poskytování služeb 

dálkových odečtů vodoměrů na sloupu veřejného osvětlení. 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že provozovatel je na základě této smlouvy oprávněn umístit zařízení 

(rádiový přijímač) na sloupu VO. Zařízení bude upevněno ke sloupu stahovací páskou, nedojde 

k poškození sloupu VO. 

1.3 Přesná specifikace počtu a umístění přijímačů bude uvedena v příloze č. 1. 

 

2 Provozní režim instalovaného zařízení 

2.1 Instalovaná zařízení pracují v automatickém režimu bez obsluhy. 

2.2 Jedná se o převodník NB-K430 sloužící k dálkovému odečtu vodoměrů, vybavených radiovým 

vysílačem odečtených dat v pásmu 430 MHz a přeposílání odečtených dat do systému dálkového 

odečítání prostřednictvím služeb operátora mobilních služeb GSM. 



a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

2 

 

3 Sjednaná doba pro umístění zařízení 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let, počínaje dnem účinnosti smlouvy. 

3.2 Vypovědět smlouvu před uplynutím sjednané doby je možné jen písemně, a to z následujících 

důvodů: 

3.2.1 Majitel nebo provozovatel hrubým způsobem porušuje své povinnosti. 

3.2.2 Provozovatel využívá předmětný prostor v rozporu s touto smlouvou. 

3.2.3 Pokud provozovatel přestane používat umístěné zařízení. 

 

4 Výše a splatnost úhrady za umístění zařízení 

4.1 V souladu s platnými právními předpisy byla s majitelem dohodnuta úhrada za umístění zařízení 

v celkové výši 100 Kč (jedno sto korun) ročně + DPH a to za každé takto instalované zařízení. 

Částka bude uhrazena vždy do 31. 5. příslušného roku. 

4.2 Provozovatel zařízení tímto (dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty) uděluje souhlas s elektronickým zasíláním daňových dokladů (faktur) na adresu 

chevak@chevak.cz 

 

5 Práva a povinnosti provozovatele zařízení a majitele 

5.1 Provozovatel se zavazuje ve vymezených prostorách chovat tak, aby nedocházelo k jejich 

poškozování. 

5.2 V případě, že dojde ke škodě na majetku majitele, je provozovatel povinen tyto škody na vlastní 

náklady odstranit, pokud tak neučiní v přiměřené době, může majitel tyto škody odstranit a to na 

náklady provozovatele. 

5.3 Provozovatel zařízení je oprávněn přizpůsobovat instalovanou technologii danému stavu techniky 

a jeho potřebám a změnit ji zcela nebo částečně, avšak pouze po odsouhlasení majitelem. 

5.4 Majitel je povinen udržovat sloupy VO ve stavu způsobilém ke smluvnímu používání. 

5.5 Majitel nenese zodpovědnost za odcizení, ztrátu či poškození umístěného zařízení. 

5.6 V případě, že by nastala situace, že není možno dané sloupy VO používat (např. z důvodu 

odstranění sloupu, jeho rekonstrukce atd.), je majitel povinen informovat provozovatele zařízení 

s předstihem nejméně 5 pracovních dnů, aby bylo možno zařízení přemístit a nedošlo k omezení 

funkce dálkových odečtů. 

5.7 Lhůta uvedená v čl. 5.6 neplatí, pokud bude řešen havarijní stav. 

6 Kontaktní osoby a doručování 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou pro jednání ve věcech technických na straně 

majitele je: 

mailto:chevak@chevak.cz


a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

3 

Bc. Petr Budil, referent odboru komunálního hospodářství 

a na straně provozovatele zařízení: 

Ing. Patrik Filinger, vedoucí spojeného provozu Cheb a Aš 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou ve věcech smlouvy, dodatků, plateb a faktur na 

straně majitele je: 

Mgr. Antonín Jalovec, starosta 

        a na straně provozovatele zařízení 

 

 

 

………….………………..     ……………………………………….. 

 

6.3 Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu doručování 

 Poštou – faktury a dodatky ke smlouvě – adresa majitele: v záhlaví této smlouvy 

adresa provozovatele: v záhlaví této smlouvy 

 Osobně – veškeré technické doklady, zápisy atd., vyplývající z vlastní technické realizace 

akce. Za majitele i provozovatele potvrdí převzetí kontaktní osoby, nebo jejich zástupci. 

 V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též dokumenty doručené 

prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb., 

v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručení se 

nepoužijí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se 

do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 

k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů 

ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za 

doručený posledním dnem této lhůty. Takové doručení dokumentu má stejné právní 

účinky jako doručení do vlastních rukou. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro 

doručování, budou neprodleně informovat druhou stranu. 

7 Závěrečná ustanovení  

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.2 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv. Majitel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru 

v souladu se zákonem. 

7.3 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné 

pouze tehdy, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  



a.s.
Kvalita z kohoutku           

 

4 

7.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží Provozovatel zařízení 

a druhý Majitel. 

7.5 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 

ostatní ustanovení smlouvy. 

7.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tato smlouva 

je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela 

jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji 

dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek a takto ji 

podepisují. 

7.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Chebu č. 480/13/2022 ze dne 

25.08.2022.  

 

8 PŘÍLOHY  

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

8.1.1 Příloha č. 1 – Specifikace počtu a umístění zařízení. 

 

 

 

 

V Chebu dne  

 

Za Provozovatele zařízení: 

 

 

 

 

………………………………. 

 

     

    

 

 

……………………………….    

V Chebu dne 

 

Za Majitele:  

 

 

 

 

……………………………… 

Mgr. Antonín Jalovec 

starosta 


